
COMUNE DI BOLOTANA 
UFFICIO TRIBUTI 

______________________________________ 
 

Oggetto: Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni.  
               Denuncia (   ) ORIGINARIA   (   ) DI VARIAZIONE (barrare con una  X  la casella che interessa) 
               (art. 70 D. Lgs. 15 novembre 1993 n. 507). 
 
Il/La sottoscritto/a _________________________, codice fiscale ___________________, nato/a a _________________ 
il _____________, residente in _________________ in Via ________________________ n. ____ tel. _______________, 
valendosi del disposto di cui agli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle sanzioni previste 
dal codice penale e dalle leggi speciali in materia per il caso di dichiarazione falsa o mendace e l’uso di atto falso, come 
richiamate dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, sotto la mia personale responsabilità, agli effetti dell'applicazione della 
tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni ai sensi del D. Lgs. n. 507 del 15 novembre 1993 e successive 
modificazioni, 

D  I  C  H  I  A  R  A 
1. di occupare o tenere a propria disposizione dal ______________ il seguente immobile ubicato in Via 

_____________________ n. ____ a titolo di (barrare con una  X  la casella che interessa): 
- (   ) Proprietà;     -     (   ) Usufrutto;     -     (   ) Locatario;     -     (   ) Altro diritto reale di godimento; 
(se NON occupato a titolo di proprietà, indicare: di proprietà di ______________________________, codice fiscale 
____________________,  residente in _______________);   

2. che i dati relativi ai locali ed aree sono i seguenti: 
 A) superficie locali coperti                                                                                                           mq.  ______; 
 B) superficie aree scoperte di pertinenza o accessorie (balconi, terrazze, giardini ecc.)             mq.  ______; 
                                                                          SUPERFICIE TASSABILE (A + 25% di B)      mq.  ______; 

3. che la natura dell’occupazione è la seguente (barrare con una  X  la casella che interessa):  
- (  ) Per singolo, e con la presente si chiede la riduzione tariffaria quale unico occupante ai sensi dell’art. 10, 

comma 1, lettera a) del vigente Regolamento della tassa rifiuti; 
- (   ) Per nucleo familiare; 
- (   ) Altra tipologia di occupante; 

4. che i seguenti dati, corrispondono ai dati catastali aggiornati dell’immobile: 
FOGLIO MAPPALE SUBALTERO/I *NOTA 

    
    

*NOTA: indicare     F per fabbricati     T per terreni 
5. che i dati relativi ai locali sono (barrare con una  X  la casella che interessa): 

- (   ) Per uso abitativo; 
- (   ) Per immobile tenuto a disposizione; 
- (   ) Per immobile tenuto a disposizione per uso stagionale o altro uso limitato e discontinuo, e con la presente si  

chiede la riduzione tariffaria ai sensi dell’art. 10, comma 1, lettera b) del vigente Regolamento della tassa rifiuti; 
- (   ) Per locali adibiti a box; 
- (   ) Per altri usi; 

6. che le persone componenti il nucleo familiare o conviventi con vincolo di solidarietà nella tassazione sono le 
seguenti: 

COGNOME/NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PARENTELA CODICE FISCALE 
    
    
    
    
    

 
Bolotana, lì _______________                                        Il/La Dichiarante 
 
                                                                                                                           _____________________________ 

                                                                                                                       (firma per esteso e leggibile) 
                                                                                                                                                                             firma da apporre davanti al dipendente addetto 
                                                                                                                                                                   oppure allegare documento d’identità in corso di validità 
                                                                                                                                                                     art. 38, comma 3  del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 

 
Ai fini della compilazione del presente modulo si precisa che sono assoggettabili alla tassa tutti i vani all’interno 
dell’abitazione sia principali che accessori e così pure le dipendenze anche se separate o interrate rispetto al fabbricato 
principale. Le superfici tassabili sono misurate, al netto dei muri, per le aree del perimetro interno delle stesse.  


